
SextaFeira, 12 de Janeiro de 2024  Edição nº 1047



             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA. 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

005INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação de terreno para ser utilizado como garagem para os veículos inservíveis deste 

município no exercício de 2024. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

 

LOCATÁRIO: CELSON VENANCIO RIBEIRO. 

CPF: 000.210.875-55 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 08 de janeiro de 2024 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA. 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

006INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação imóvel para ser utilizado como almoxarifado da Administração Pública no 

exercício de 2024. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

 

LOCATÁRIO: LANDOALDO MOREIRA DA SILVA. 

CPF: 239.618.135-15 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 08 de janeiro de 2024 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA. 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

007INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação de imóvel para funcionamento da sede dos Correios no município no 

exercício de 2024 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

 

LOCATÁRIO: EDIMUNDO RAMOS DE OLIVEIRA 

CPF: 140.820.635-87 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 08 de janeiro de 2024 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA. 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

008INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação de um imóvel para funcionamento da Secretaria de Educação e demais 

setores da mesma, para o exercício de 2024. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

 

LOCATÁRIO: ELAN CARDEK DIAS SILVA 

CPF: 555.181.765-20 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 20.400,00 (VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 08 de janeiro de 2024 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA. 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

009INX/2024 

 

 

Objeto 

Locação de um imóvel na rua Castro Alves, para funcionamento da Secretaria de 

Produção Agrícola, Indústria e Comércio, Secretaria de Urbanismo, Obras e Serviços 

Públicos e demais órgãos (ADAB, Serviço da Junta Militar, Defesa Civil e 

Desenbahia) para o exercício de 2024. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

 

LOCATÁRIO: LENILTON ALMEIDA MEIRA 

CPF: 503.398.005-00 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 34.800,00 (TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS 

REAIS) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 08 de janeiro de 2024 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                  CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

005INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação de terreno para ser utilizado como garagem para os veículos inservíveis 

deste município no exercício de 2024. 

 

 

LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

LOCATÁRIO: CELSON VENANCIO RIBEIRO. 

CPF: 000.210.875-55 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS) 

 

Data da Assinatura: 08/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                  CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

006INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação imóvel para ser utilizado como almoxarifado da Administração Pública 

no exercício de 2024. 

 

 

LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

 

LOCATÁRIO: LANDOALDO MOREIRA DA SILVA. 

CPF: 239.618.135-15 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 

 

Data da Assinatura: 08/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                  CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

007INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação de imóvel para funcionamento da sede dos Correios no município no 

exercício de 2024. 

 

 

LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

 

LOCATÁRIO: EDIMUNDO RAMOS DE OLIVEIRA 

CPF: 140.820.635-87 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 

 

Data da Assinatura: 08/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                  CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

008INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação de um imóvel para funcionamento da Secretaria de Educação e demais 

setores da mesma, para o exercício de 2024. 

 

 

LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

 

LOCATÁRIO: ELAN CARDEK DIAS SILVA 

CPF: 555.181.765-20 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 20.400,00 (VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

 

Data da Assinatura: 08/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                  CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

009INX/2024 

 

 

Objeto 

Locação de um imóvel na rua Castro Alves, para funcionamento da Secretaria de 

Produção Agrícola, Indústria e Comércio, Secretaria de Urbanismo, Obras e 

Serviços Públicos e demais órgãos (ADAB, Serviço da Junta Militar, Defesa 

Civil e Desenbahia) para o exercício de 2024. 

 

 

LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

 

LOCATÁRIO: LENILTON ALMEIDA MEIRA 

CPF: 503.398.005-00 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 34.800,00 (TRINTA E QUATRO MIL E 

OITOCENTOS REAIS) 

 

Data da Assinatura: 08/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

       GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

CERTIDÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

005INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação de terreno para ser utilizado como garagem para os veículos inservíveis deste 

município no exercício de 2024. 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 08 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

       GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

CERTIDÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

006INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação imóvel para ser utilizado como almoxarifado da Administração Pública no 

exercício de 2024. 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 08 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

       GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

 

CERTIDÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

007INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação de imóvel para funcionamento da sede dos Correios no município no 

exercício de 2024. 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 08 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

       GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

 

CERTIDÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

008INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação de um imóvel para funcionamento da Secretaria de Educação e demais 

setores da mesma, para o exercício de 2024. 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 08 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

       GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

 

CERTIDÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

009INX/2024 

 

 

Objeto 

Locação de um imóvel na rua Castro Alves, para funcionamento da Secretaria de 

Produção Agrícola, Indústria e Comércio, Secretaria de Urbanismo, Obras e Serviços 

Públicos e demais órgãos (ADAB, Serviço da Junta Militar, Defesa Civil e 

Desenbahia) para o exercício de 2024. 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 08 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

045/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para os 

alunos matriculados na rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2024. 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a 

aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico, adjudicam o objeto deste certame  

às empresas declaradas vencedoras, abaixo qualificadas: 

 

Razão Social: FRANCISCO XAVIER JUNIOR 

CNPJ: 32.419.490/0001-51 

Lote 01: R$ 48.500,00 (Quarenta e oito mil e quinhentos reais) 

Lote 02: R$ 71.890,00 (Setenta e um mil oitocentos e noventa reais) 

Lote 05: R$ 158.000,00 (Cento e cinquenta e oito mil reais) 

Lote 08: R$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais) 

 

Razão Social: M. A&C DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 39.266.871/0001-97 

Lote 03: R$ 67.000,00 (Sessenta e sete mil reais) 

Lote 06: R$ 68.100,00 (Sessenta e oito mil e cem reais) 

Lote 07: R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais) 

 

NAIARA MARQUES SANTOS - EPP 

CNPJ: 09.508.075/0001-52 

Lote 04: R$ 112.992,00 (Cento e doze mil novecentos e noventa e dois reais) 

 

Razão Social: ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES 

CNPJ: 03.811.626/0001-76 

Lote 09: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) 

 

 

A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua 

contratação. 

 

 

Manoel Vitorino - Ba, 11 de Janeiro de 2024 

 

 

 

Camila Alves Fernandes                                       Thalita Nascimento de Oliveira Gomes 

         Pregoeira                             Membro 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

Luciana da Rocha Gomes Pereira 

Membro 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

045/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para os alunos 

matriculados na rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2024. 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em 

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls. 

 

Razão Social: FRANCISCO XAVIER JUNIOR 

CNPJ: 32.419.490/0001-51 

Lote 01: R$ 48.500,00 (Quarenta e oito mil e quinhentos reais) 

Lote 02: R$ 71.890,00 (Setenta e um mil oitocentos e noventa reais) 

Lote 05: R$ 158.000,00 (Cento e cinquenta e oito mil reais) 

Lote 08: R$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais) 

 

Razão Social: M. A&C DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 39.266.871/0001-97 

Lote 03: R$ 67.000,00 (Sessenta e sete mil reais) 

Lote 06: R$ 68.100,00 (Sessenta e oito mil e cem reais) 

Lote 07: R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais) 

 

NAIARA MARQUES SANTOS - EPP 

CNPJ: 09.508.075/0001-52 

Lote 04: R$ 112.992,00 (Cento e doze mil novecentos e noventa e dois reais) 

 

Razão Social: ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES 

CNPJ: 03.811.626/0001-76 

Lote 09: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 11 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132PE/2023 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

045/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para os 

alunos matriculados na rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2024. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: FRANCISCO XAVIER JUNIOR 

CNPJ: 32.419.490/0001-51 

Lote 01: R$ 48.500,00 (Quarenta e oito mil e quinhentos reais) 

Lote 02: R$ 71.890,00 (Setenta e um mil oitocentos e noventa reais) 

Lote 05: R$ 158.000,00 (Cento e cinquenta e oito mil reais) 

Lote 08: R$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais) 

 

Valor do Contrato: R$ 327.390,00 (Trezentos e vinte e sete mil trezentos e vinte nove 

reais) 

 
 

Data da Assinatura: 11/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133PE/2023 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

045/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para os 

alunos matriculados na rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2024. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: M. A&C DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 39.266.871/0001-97 

Lote 03: R$ 67.000,00 (Sessenta e sete mil reais) 

Lote 06: R$ 68.100,00 (Sessenta e oito mil e cem reais) 

Lote 07: R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais) 

 

Valor do Contrato: R$ 270.100,00 (Duzentos e setenta mil e cem reais) 

 

Data da Assinatura: 11/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134PE/2023 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

045/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para os 

alunos matriculados na rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2024. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: NAIARA MARQUES SANTOS - EPP 

CNPJ: 09.508.075/0001-52 

Lote 04: R$ 112.992,00 (Cento e doze mil novecentos e noventa e dois reais) 

 

Valor do Contrato: R$ 112.992,00 (Cento e doze mil novecentos e noventa e dois reais) 

 

Data da Assinatura: 11/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135PE/2023 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

045/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para os 

alunos matriculados na rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2024. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES 

CNPJ: 03.811.626/0001-76 

Lote 09: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) 

 

Valor do Contrato: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) 

 
 

Data da Assinatura: 11/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 



SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 1047

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

 

ORDEM DE COMPRAS 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

045/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para os alunos 

matriculados na rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2024. 

 

Autorizo a empresa: 

FRANCISCO XAVIER JUNIOR 

CNPJ: 32.419.490/0001-51 

 

M. A&C DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 39.266.871/0001-97 

 

NAIARA MARQUES SANTOS - EPP 

CNPJ: 09.508.075/0001-52 

 

ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES 

CNPJ: 03.811.626/0001-76 

 

 

A fornecerem os itens licitados no Pregão Eletrônico nº 045/2023PE, na forma e condições 

apresentadas em seu respectivo contrato e especificações. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 11 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 


		2024-01-12T18:07:50-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




